UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 47/2023-UAB-UEL

O Coordenador do Curso de Graduação em

Computação na modalidade Licenciatura / EAD,

no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Convocação do processo seletivo, para TUTORES (AS) para o Graduação em

Licenciatura em Computação – Modalidade EaD atuação em Londrina, da Universidade

Estadual de Londrina, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação no âmbito

do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB);

1. CONVOCAÇÃO

Nome do (a) candidato (a)

Alessandra Simone Martins Munhoz Garcia

Márcia Cristina Scarpim

Vanessa Santos Fonteque

Claudia Francisco Pelati Teixeira

Renato Corgosinho

Flavio Honorio da Silva

2. DA CONVOCAÇÃO E DA DOCUMENTAÇÃO.

2.1 Os candidatos serão deverão encaminhar a documentação abaixo

relacionada:

2.1.1 RG (cópia simples)

2.1.2 CPF (cópia simples)

2.1.3 Diploma - última titulação (cópia simples)

2.1.4 Comprovante de Endereço (cópia simples)

2.1.5 Ficha de cadastro – anexo 1

2.1.6 Termo de Compromisso Capes (preenchido, assinado e com

assinatura de firma reconhecida) anexo 2

2.1.7 Declaração de Pagamento de Bolsas UAB (preenchido, assinado e

com assinatura de firma reconhecida) anexo 3

2.2 Os documentos (cópia) devem ser do tamanho original e legível.

2.3 Os documentos deverão ser entregues no Núcleo de Educação à distância

na UEL ou serem postados via correio (Sedex) até o dia 14 de julho de 2023.

Endereço: Universidade Estadual de Londrina
Rodovia Celso Garcia Cid
PR 445 km 380
Campus Universitário
Núcleo de Educação à Distância - NEAD
Labted – CLCH - 2º andar sala 142-b - Cx. Postal 10.011 - CEP 86.057-9700

2.4 A UEL fará tantas convocações quantas se fizerem necessárias ao

preenchimento total das vagas oferecidas e conforme a necessidade.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Informamos que será encaminhado via e-mail (até sexta-feira dia

14/07/2023 link de primeira reunião de tutoria – data da reunião: sábado dia

15/07/2023 – período da manhã) presença obrigatória.

3.2 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação, implicará na

desclassificação do candidato, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais

cabíveis.

3.3 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer

publicações complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao

Processo de Seleção, objeto deste edital.

Londrina, 10 de julho de 2023.

Prof. Dr. Jacques Duílio Brancher
Coordenador do Curso  de Computação

na modalidade Licenciatura / EAD
Universidade Estadual de Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na NEAD.